МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

« (9Г» 07 2024 г.

ПРИКАЗ

Махачкала
?v/zi

О совершенствовании обучения детей основам правил дорожного
движения и привитии им навыков безопасного поведения на дорогах

В целях привлечения детей и подростков к участию в пропаганде правил
дорожного движения на улицах и дорогах среди . сверстников, а также в рамках
реализации государственной программы Республики Дагестан «Развитие
транспортного комплекса Республики Дагестан», утвержденной
постановлением Правительства Республики Дагестан от 29 декабря 2017 г. №
307 «Об утверждении государственной программы Республики Дагестан
«Развитие транспортного комплекса Республики Дагестан»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. бюджетному учреждению дополните-ныного
профессионального образования Республики Дагестан «Дагестанский институт
развития образования» (далее - ГБУ ДПО РД «ДИРО») (Ахмедова Г.А.)
организовать и провести в период с 18 сентября по 29 ноября 2024 г.
мероприятия по совершенствованию обучения детей основам правил
дорожного движения и привитии им навыков безопасного поведения . на
дорогах (далее - мероприятия):

- курсы повышения квалификации педагогических работников,
занимающихся организацией деятельности отрядов юных инспекторов
движения и педагогов основ безопасности жизнедеятельности
общеобразовательных организаций;

- республиканскую конференцию по профилактике детского дорожно­
транспортного травматизма;

- разработать онлайн-тренажер для детей «Безопасное дорожное
движение», направленный на профилактику детского дорожно-транспортного
травматизма для обучающихся образовательных организаций.

2. Управлению экономики и . финансов (Рамазанов Р.Х.)
Минобрнауки РД произвести своевременное перечисление финансовых
средств в ГБУ ДПО РД «ДИРО» на оплату мероприятий за счет средств
государственной программы Республики Дагестан «Развитие . транспортного
комплекса Республики Дагестан», . утвержденной постановлением
Правительства Республики Дагестан от 29 декабря 2017 г. ' № 307 «Об
утверждении государственной программы Республики Дагестан «Развитие
транспортного комплекса Республики Дагестан».

3. ГКУ • РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.)
разместить настоящий приказ на • официальном сайте Министерства
образования и науки Республики • Дагестан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра Магомедова Г.М.

Министр Я. Бучаев